
- 1 -

府対第 ２３１号

令和３年３月３日

大阪府子育て支援課長様

大 阪 府 警 察 本 部

府民安全対策課長

リモート（非対面式）による防犯指導の実施について（依頼）

拝啓 向春の候、貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素から警察行政の各般にわたり、ご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。

さて、大阪府内の刑法犯認知件数は減少しているものの、子供を狙った犯罪

は依然として発生し、予断を許さない状況が続いております。

大阪府警察では、子供に対する犯罪、声かけ事案、不審者の出没事案等への

対応について、防犯教室等の防犯指導を行っておりますが、昨年は、新型コロ

ナウイルス感染症の影響で対面での防犯指導が困難となり、園側の機材を使用

してのリモート（非対面式）による防犯指導を始めました。

しかし、場所によっては機材が整っておらず、リモートによる防犯指導を断

念した園が多数ありました。

そこで、当課ではケーブルなどの資材を用意し、環境が整っていなくても別

室等からリモートによる防犯教室が出来るよう改善いたしました。

つきましては、別添資料をご活用いただき、数多くの防犯教室開催に向け、

働きかけを行って頂きますようお願い申し上げます。

ご多用中のところ恐れ入りますが、何卒ご協力の程よろしくお願いします。

（ ）連絡先 府民安全対策課 防犯総括第二係 電話06-6943-1234 内線34446


